Acta originalia processus primæ instantiæ ad iudicem appellationis Notarius mittere non cogatur, nisi probabilis aliqua falsitatis causa, & suspicio incidat, quæ iudicialiter obiciatur, & tunc terminata causa remittenda sunt ad ordinariarum, vt in suo Archiuo conferuntur.

Censura ecclesiastica in appellatam prolata relaxari, aut nulla declarari per iudicem appellationis non possit, nisi auditis partibus,

partibus, & causa cognita, tuncque si constiterit eam iustam esse, ad iudicem, qui excommunicauit, appellans remittendus est, vt ab ipso, iuxta factos Canones, beneficium absolutionis, si humiliter petierit, debitamque emendationem præstiterit, obtineat: si verò iniusta esse, clarè appareat, superior absolutionem impendat; si dubitetur honestius est, vt ad excommunicationem intra breuem aliquem competentem terminum eidem præstendum, absoluentium remittatur, licet etiam superior hoc casu id ipsum per se præstare iure possit.

Absolutio ad cautelam, non nisi parte citata, & visis actis cum dubitatur de nullitate excommunicationis ab homine prolata, vel à iure si occurrat dubium facti, vel probabile dubium iuris, concedenda erit, tuncque ad tempus breue cum re incidentia, & præstita per excommunicationem cautione de stando iuri, & parendo mandatis Ecclesiæ tantum: & si ob contumaciam manifestam, expensas pariter satisfacere, & capere de iudicio fisti coram excommunicatore quis tenebitur prius, quam ad cautelam absoluantur.

A sententia etiam diffinitiuam contra verum contumacem prolata, & appellatio non recipiatur, nec inhibitiō, aut alia quæuis prouisio, quandiu appellans in huiusmodi vera contumacia persistit, concedatur. Romæ in sacra congregatione die 13. Octobr. 1600. Alex. Card. Florent.

## CAPVT II.

Appellationi grauamen præcedenti, aut conditionali, nisi &c. seu etiam minus legitime, vbi aliàs licite interponi potuit; an iudex non deferens, vim faciet. & quo tunc decreti genere vti solet Senatus.

## S V M M A R I V M.

Aduocatorum error damnatur appellantium conditionaliter, peto hoc, & quatenus non concedas, appello, & iudicis non expectata determinatione recurrunt ad Senatum per viam violentiæ. n. 1. & n. 6.  
Decreti genere quo tunc utatur Senatus. n. 2.  
Appellatio conditionaliter, & à nondum illato grauamine non tenet. n. 3.  
Exceptionem oppono, & si non admissis, appello, appellatio legitima non est. n. 4.  
Exceptionem antequam iudex, vel admittat, vel reiciat; pars non dicitur grauata. n. 5.

Petens aliquid fieri, & quatenus non fiat, appellat statim, non valet appellatio. n. 6.  
Grauamen est causa fundamentalis, & finalis appellationis. n. 7.

Grauaminis cessante causa, cessat appellatio. n. 8.  
Appellare non potest non grauatus. n. 9.  
Grauat iudex tacite procedendo ad actum quod non compatitur cum iure partis, & eo quod petit. n. 10.

Grauamen debet procedere appellationem, non conuerso, & exceptionis tacita vel expressa expectanda determinatio. n. 11.

Præposteratio vitiat & annullat actum. n. 12.  
Grauaminis causa expresse est proponenda in appellatione ab interlocutoria. n. 13.

Appellare à grauamine & pro eius causa agnoscere omnes, quæ ex actis possent colligi, non sufficit. n. 14.

Causa talis debet appellatione proponi, quæ si foret probata, reputaretur legitima, aliàs non tenet. n. 15.

Conditionaliter appellatio emissa non tenet, quia nulla causa grauaminis potest in ea exprimi. num. 16.

Conditionaliter emissa appellatio dicitur à futuro grauamine, quæ non admittitur. n. 17.  
Conditionalis appellatio (si contrarium feceris) non deuoluit causam ad superiorem. n. 18.

Conditionalis appellatio non impedit, quominus iudex queat ad vltiora procedere. n. 19.

Conditionalis appellationis virtute aditus Senatus, vel decernit, vim non fieri, vel proprius por agora no haze fuerca. n. 20.

Conditionali appellationi proposita si subsequatur grauamen, an sit deferendum, vel alia noua sit necessaria. n. 21.

Conditionalem appellationem subsequuto grauamine alia non indigere, qui teneant. num. 22. & 29.

Conditionalis actus trahitur retro purificat a conditione, ac si à principio fuisset purus. n. 23.

Conditionalis appellatio accedente grauamine, an deuoluat causam, & currat appellanti tempus ad proseguendum. n. 24.

Conditionalem appellationem subsecuto grauamine non sufficere, sed noua alia appellatio sit necessaria, verius putat Author. n. 25.

Conditionalis appellatio non deuoluit nec cassat attentatum, nec postmodum conualescit. n. 26. & 27.

Conditionalis appellatio non sufficit, si post eam iudex per sententiam negauerit, quod in appellatione petebatur, sed noua est necessaria. num. 28.

Secundum communem opinionem. n. 29.  
Abbas sibi contrarius arguitur. ibidem.

Iudicium non debet esse in pendenti. n. 30.  
Prohibitum fieri principaliter, non potest fieri per viam conditionis. ibidem.